1 / 2

2019 年 12 月４日

各 位

<主催＞一般社団法人 電子情報技術産業協会（JEITA）関西支部

関西デジタル受信・機器委員会

『 新４Ｋ８K 衛星放送受信セミナー』開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、私ども電子情報技術産業協会(JEITA)の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新４K８K 衛星放送は、本年 12 月 1 日で放送開始 1 年を迎え、流通・施工・放送・生産等、関連各業界

の連携の下、放送の認知向上、対応機器の市場浸透に取り組んだ結果、新４K８K 衛星放送視聴可能機器は

200 万台を突破し、堅調に伸びております。

私ども委員会も、2020 年の東京オリンピック・パラリンピックをひとつのターゲットに、一層の市場への訴求、

導入推進に向けた取り組みを加速しています。

つきましては、この度、関連の業界・ご興味をお持ちの皆様に、新４K８K 衛星放送並びに対応機器の販売・

設置の推進に役立つ、最新の情報を解り易くお伝えすべく、一般社団法人 放送サービス高度化推進協会（A-PAB）、

日本放送協会 大阪拠点放送局の協力を得て、当セミナーを開催させて頂きます。

ご多忙のこととは存じますが、是非ともこの機会にご参加賜りますよう、ご案内申し上げます。

敬 具

１．日 時：  2020 年 1 月 29 日（水）14 時～16 時半 （受付開始は13時半より）

２．場 所：  大阪第一ホテル 6Ｆ（モナーク） ＊大阪マルビル内

３．講演内容： [講演１]『「新４Ｋ８Ｋ衛星放送」の放送開始から 1 年。

その普及と今後の展望（仮題）』

講師：一般社団法人 放送サービス高度化推進協会（A-PAB）

[講演２]『「新４Ｋ８Ｋ衛星放送」受信機の最新状況、

ならびに受信システムの多様化と設置のポイント(仮題)』

     講師：日本放送協会 大阪拠点放送局

              ※講演題目・講師は変更される場合があります。

４．定 員： 100 名   参加費は無料です。

５．申込み方法：

①次ページの「参加申込書」に必要事項を記入の上、(一社)電子情報技術産業協会 関西支部事務局宛

メール 又は ＦＡＸにてお申し込み下さい。

②締切日は、１月２２日(水)１７時 とさせて頂きます。

尚、定員になり次第、締め切りとさせて頂きますので、ご了承ください。

-参加申込先並びに本件に関するお問い合わせ先-

(一社)電子情報技術産業協会(JEITA) 関西支部 事務局； 杉山・長谷部

〒 530-0047 大阪市北区西天満6-8-7    電話:06-6364-4658

・Eメール：m-hasebe@jeita.or.jp(長谷部)  ・ FAX:06-6364-4560

※JEITA ホームページ http://www.jeita.or.jp/japanese/

JEITA 関西支部 http://home.jeita.or.jp/kansai/index.html                          以 上

https://www.osakadaiichi.co.jp/access/
mailto:m-hasebe@jeita.or.jp
http://www.jeita.or.jp/japanese/
http://home.jeita.or.jp/kansai/index.html

 2 / 2

＜ご送付先＞  E-mail：  m-hasebe@jeita.or.jp <JEITA 関西支部 長谷部 宛>

または    FAX：０６－６３６４－４５６０

『 新４Ｋ８K 衛星放送受信セミナー』参加申込書

          ★Word 版はこちらをクリック下さい

                              申込日：    年   月   日

御 社 名

店舗（事業所）名

ご参加人数        人

   ご参加者名  ・

・

・

・

・

      ご連絡先  (電話)                (E-mail）

※お申し込み期限：１月２２日（水） １７時 着信を期限とさせて頂きます。

※ご記入いただいた個人情報は、本セミナーのご案内、取りまとめ以外の目的で使用する事はありません。

※ご送信の際には、お間違いの無いように、FAX番号、Eメールアドレスをご確認下さい。

※FAXでお申し込みの場合は、必ず、返信ご連絡用の FAX番号を上記にご記載下さい。

＜日 時＞ 2020年 1月 29日（水）14時～16時半 （受付開始は 13時半より）

＜場 所＞ 大阪第一ホテル６Ｆ (モナーク)

           ※大阪マルビル内のホテル会場です。 別紙アクセス図をご参照ください。

https://www.osakadaiichi.co.jp/access/
https://www.jeita.or.jp/japanese/exhibit/2020/4K8K%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%E7%94%B3%E8%BE%BC%E6%9B%B8%E3%83%AF%E3%83%BC%E3%83%89%E7%89%88.docx

地上
から

大阪マルビル　大阪第一ホテル　アクセス案内

〒530-0001　大阪府大阪市北区梅田1-9-20
「大阪マルビル　大阪第一ホテル」代表：TEL.06-6341-4411

大
阪
メ
ト
ロ

谷
町
線

東
梅
田
駅

大
阪
メ
ト
ロ

四
つ
橋
線

西
梅
田
駅

ヒ
ル
ト
ン
大
阪

JR東西線　北新地駅

大阪駅前第1ビル

阪神百貨店

阪急百貨店

第一生命

ビル
ヒルトン

プラザ
EAST

大阪駅前
第2ビル

大阪駅前
第3ビル

大阪駅前
第4ビル

ヒルトン
プラザ
WEST

阪急電車

阪神電車

大阪駅前桜橋東

梅田1

大阪駅前

大阪駅前西

梅田1東

中
央
口

御
堂
筋
口

桜橋口

ＬＵＣＵＡ1100

ＬＵＣＵＡ

バス
ロータリー

タクシー

乗り場

南口

大
阪
メ
ト
ロ

御
堂
筋
線

梅
田
駅

歩
道
橋

大丸
JR大阪駅

JR
大阪駅

大丸
ホテル

グランヴィア

大阪

1階

阪神前

大阪駅前南

大阪
マルビル

ＪＲ中央口（1階）を出て右手に進みます。30mほど先、地下街へ繋がる階段の両サイドにある短

い階段を上り、直進すると屋外に出ます。横断歩道を渡り阪神百貨店と第一生命ビルの間（B）を

直進すると右手に茶色の円筒形ビル「大阪マルビル」が見えます。

Ａ

B

C

Ａ 地下街へ繋がる階段の
両サイドにある短い階段を上る

B JR中央南口を出たところから

C 阪神百貨店と第一生命ビルの間から

大阪マルビル

大阪マルビル

阪神百貨店

第一生命ビル

JR 東海道線「大阪駅」

JR 東西線「北新地駅」

大阪メトロ御堂筋線「梅田駅」

大阪メトロ谷町線「東梅田駅」

大阪メトロ四つ橋線「西梅田駅」

阪神電車「大阪梅田駅」

阪急電車「大阪梅田駅」

地
下
街
ル
ー
ト
が
お
す
す
め

大
阪
マ
ル
ビ
ル

大
阪
第
一
ホ
テ
ル

約 3 分

約 3 分

約 5 分

約 5 分

約 2 分

約 2 分

約 10 分

地下
から

大阪マルビル　大阪第一ホテル　アクセス案内

JR 中央口を出て右手に進みます。30m ほど先の階段・エスカレーター (A) を下り、左右大丸の

間を抜け、阪神電車と阪神百貨店の間を抜けて、ゆるやかな坂を下って直進します。

円形の広場（B）に突き当たると大阪マルビル地下２階の入口が右手に見えます。

〒530-0001　大阪府大阪市北区梅田1-9-20
「大阪マルビル　大阪第一ホテル」代表：TEL.06-6341-4411

Ａ 降りる階段・エスカレーター

B 円形広場

JR 東海道線「大阪駅」 中央口

改札口を間違えると大変遠回りとなりますのでご注意ください

JR 東西線「北新地駅」 西・東改札

大阪メトロ御堂筋線「梅田駅」 南改札

大阪メトロ谷町線「東梅田駅」 西中・東中改札

大阪メトロ四つ橋線「西梅田駅」 北改札

阪神電車「大阪梅田駅」 百貨店口

阪急電車「大阪梅田駅」 2 階中央改札

大
阪
マ
ル
ビ
ル

大
阪
第
一
ホ
テ
ル

約 3 分

約 3 分

約 5 分

約 5 分

約 2 分

約 2 分

約 10 分

大阪市
サービスカウンター

JR東西線　北新地駅

中
央
口

御
堂
筋
口

桜橋口

ＬＵ
ＣＵ

Ａ1
100

ＬＵ
ＣＵ

Ａ

南口

ドラッグストア

「マツモト キヨシ」

大丸

阪急百貨店

阪急電車

阪神百貨店

百
貨
店
口

南改札

三井住友銀行
ATM

セブン銀行
ATM

北改札口

TULLY'S
COFFEE

大阪駅前第1ビル 大阪駅前第2ビル 大阪駅前第3ビル

西改札口 東改札口

大阪駅前
第4ビル

3
出口

中
西
改
札

中
東
改
札

ディアモール大阪

■ディアモール大阪

1階

大丸

阪神電車

JR大阪駅

JR
大阪駅

大
阪
メ
ト
ロ

四
つ
橋
線

西
梅
田
駅

大
阪
メ
ト
ロ

御
堂
筋
線

梅
田
駅 大

阪
メ
ト
ロ

谷
町
線

東
梅
田
駅

大阪
マルビル

C 大阪マルビル（B2F）入口

D 大阪マルビル（B2F）入口

E

E

出口③

Ａ

B

C

D

	【JEITAセミナー掲載用】2020年1月 新4K8K衛星放送受信セミナー開催のご案内・申込書　20191204発行
	大阪第一ホテル　アクセス